
 
 

 

PORTARIA CREF12/PE-AL Nº 147/2014 DE 12 DE MARÇO DE 2014. 
 

CRIAR E NOMEAR COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO E JULGAMENTO PARA O 
CONCURSO DE REDAÇÃO PARA 
CONCESSÃO DE BOLSA INTEGRAL 
PARA ESPECIALIZAÇÃO NO IBGM 
INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E 
MARKETING: 

A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª 
REGIÃO – PERNAMBUCO-ALAGOAS – CREF12/PE-AL, no uso de suas atribuições 
que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 1998 e por seu Estatuto:  

CONSIDERANDO o artigo 42, parágrafo único, do Estatuto do Conselho 
Regional de Educação Física da 12º Região – Pernambuco e Alagoas;  

CONSIDERANDO a decisão do Plenário deste Conselho Profissional, 
conforme Ata nº 02/2014, no dia 25 de fevereiro de 2014; 

 
RESOLVE:  

Art. 1º - Criar a Comissão de Avaliação e Julgamento do Concurso de 
Redação para Concessão de Bolsa Integral em Especialização na IES – IBGM-
INSTITUTO Brasileiro de Gestão e Marketing, que terá como objetivo apreciar, 
analisar e julgar as redações inscritas por Profissionais de Educação Física que 
concorrerão a concessão das bolsas de estudo. 

Parágrafo único - Os critérios de julgamento serão estabelecidos em 
regulamento próprio.  

Art. 2º - Nomear os membros que irão compor a Comissão: 

NOME CARGO IDENTIDADE 

1. Edison Francisco Valente Presidente  CREF 000638-G/AL 

2. Jonas Coriolano da Silva Membro titular  CREF 000327-G/PE 

3. Alfredo Telino Leal de Lacerda Membro titular CREF 000070-G/PE 

4. Aldemir José Ferreira Teles Membro suplente CREF 000058-G/PE 

5. Vera Lucia Samico Rocha Membro suplente  CREF 000033-G/PE 



 
 

 

 

Art. 3º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 01 de março de 
2014. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência 
Cumpra-se 
 
 
 

Nadja Regueira Harrop 
Presidente 

CREF 000288-G/PE 
 


	PORTARIA CREF12/PE-AL Nº 147/2014 DE 12 DE MARÇO DE 2014.

